

# Edital nº PE 2/2025

Última atualização 30/01/2025

**Local:** Mondai/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE MONDAI **Unidade compradora:** CIN559 - MUNICÍPIO DE MONDAÍ

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

**Modo de disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 30/01/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Data de início de recebimento de propostas:** 03/02/2025 08:15 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 13/02/2025 08:15 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 83028415000109-1-000004/2025 **Fonte:** Betha Sistemas

## Objeto:

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de padaria para a realização de coffe break durante a ocorrência de eventos, palestras, reuniões, dentre outras situações que assim demandarem, no âmbito do município, a serem utilizadas pelas Secretarias do Município de Mondai-SC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 198.834,20

### VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 149.109,00

## Itens

## Arquivos

## Atas de Registro de Preço

## Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
31	Salada de frutas no pote peso médio de 200 à 250 gramas a unidade composta com as seguintes frutas: banana, maçã, laranja, kiwi, uva, morango, mamão. Anexado ao pote deve conter uma colher plástica.	500	R\$ 7,09
32	Pizza pronta peso mínimo de 600 gr sabores sortidos, podendo ser doce e salgado, a escolha será feita no ato da compra.	200	R\$ 25,02

Exibir:

31-32 de 32 itens

Página:



[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correte das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

#### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



---

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

[Home](#) > [Editais](#)

# Edital nº 01/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 28/01/2025

**Local:** São Gonçalo do Rio Abaixo/MG **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO**Unidade compradora:** 766 - Unidade Única**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim**Data de divulgação no PNCP:** 28/01/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 28/01/2025 15:25 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 13/02/2025 08:31 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 74011024000182-1-000002/2025 **Fonte:** Licitar Digital - Plataforma de Licitações Online[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)[Entrar](#)

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, materiais de copa e cozinha e recarga de gás liquefeito de petróleo de 13 kg, em atendimento as demandas da Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo, conforme condições, especificações e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 251.521,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 205.726,95

[Itens](#)[Arquivos](#)[Atas de Registro de Preço](#)[Histórico](#)

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕

46	Queijo Minas padrão, meia cura, embalado em plástico transparente devidamente lacrada e identificada com o carimbo do SIF, com data de validade fixada na embalagem. Preço do kg.	85	R\$ 55,83
47	Requeijão tipo cremoso. Embalagem com no mínimo 400 g.	150	R\$ 18,07
48	Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg.	5	R\$ 2,49
49	Salada de frutas com, no mínimo, 04 (quatro) sabores de frutas frescas. Observação: - As frutas deverão ser frescas e cortadas em pedaços uniformes. - As frutas deverão ser escolhidas de forma a possuir harmonia em seus sabores para que a salada não fique demasiadamente azeda ou doce, mas haja equilíbrio nesses sabores. - Cada salada de frutas deverá ser fornecida em pote descartável de 250 mL, com tampa juntamente com a colher descartável.	2000	R\$ 9,65
50	Suco pronto de frutas. Com no mínimo 30% de polpa de frutas. Sabores: Laranja, manga, goiaba, uva e abacaxi. Caixa com 1 L.	200	R\$ 7,88

Exibir: 5

46-50 de 111 itens

Página: 10


[← Voltar](#)


Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

#### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



---

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

[Acompanhar Contratação](#)

# Acompanhar Contratação

**Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP)** [\(Lei 14.133/2021\)](#)

UASG 987693 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS - PR

Critério julgamento: **Menor Preço / Maior Desconto** Modo disputa: **Aberto**

Contratação homologada

**198 SUCO**

Exclusividade ME/EPP

Homologado

Qtde solicitada: 455

Qtde aceita: 455

Valor estimado (unitário) R\$ 9,9900



## Propostas

## Histórico de recursos

Os detalhes poderão ser visualizados por fornecedor. Clique para expandir e acesse dados como: proposta, anexo e chat.

**42.132.106/0001-99**

ME/EPP

Adjudicada

Valor ofertado (unitário) R\$ 9,9800

Valor negociado (unitário) -

42.132.106 JOAS ELIEL SOUZA GARCIA

RS

**47.669.925/0001-93**

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 14,9000

Valor negociado (unitário) -

MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

PR

[Voltar](#)

 CONSULTA RESULTADO DE LICITAÇÃO

---

**Órgão:** 52121 - COMANDO DO EXERCITO

**Uasg:** 160447 - 1º BATALHÃO FERROVIÁRIO

**Modalidade:** 06 - Dispensa de Licitação

**Número da Licitação:** 90001/2025

**Situação:** INFORMADO

**CNPJ/CPF:** 11.730.682/0001-04

**Razão Social/Nome:** ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LAGES - AGRILAGES

**Item da Licitação:** 00027

**Cod. do Conjunto Material:** 326671

**Identificação Conjunto Material:** SUCO

**Descrição Detalhada do Material:** 240SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR VARIADO, TIPO INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLPA DE FRUTA NATURAL

**Quantidade:** 240

**Marca:** AGRILAGES

**Unidade:** Litro

**Preço Unitário:** 13,48

**Valor Total:** 3.235,20

[Início](#)

[Voltar](#)

# Edital nº 008/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 27/02/2025

**Local:** Formiga/MG **Órgão:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**Unidade compradora:** 597 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

**Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 27/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Data de início de recebimento de propostas:** 27/02/2025 10:12 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 13/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 16782211000163-1-000009/2025 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

## Objeto:

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LANCHE A SER SERVIDO A FUNCIONÁRIOS E VISITANTES DURANTE A REALIZAÇÃO DE PALESTRAS E EVENTOS ORGANIZADOS POR ESTA AUTARQUIA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 9.341,60

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 9.341,60

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Atas de Registro de Preço](#)

[Histórico](#)

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕

5361936	MINI SANDUICHE COMPOSTO PORMINI SANDUICHE COMPOSTO POR: PAO DE LEITE (APROXIMAMENTE 30G), 1 FATIA DE PRESUNTO (30G), 1 FATIA DE MUSSARELA (30G), ALFACE, TOMATE E MAIONESE.	200	R\$ 3,65
5361937	BISCOITO AMANTEIGADO TIPO SEQUILHOS COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE.BISCOITO AMANTEIGADO TIPO SEQUILHOS COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE.	10	R\$ 41,95
5361938	REFRIGERANTE PET 2 LITROS, SABOR COLA, TIPO TRADICIONAL, DEREFRIGERANTE PET 2 LITROS, SABOR COLA, TIPO TRADICIONAL, DE 1Âª QUALIDADE. INFORMACOES APROXIMADAS: NAO ALCOOLICO, AUSENCIA DE GLUTEN, AGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEINA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTES INS 338 E AROMA NATURAL. PADRAO MINIMO INDICATIVO DE QUALIDADE OU SIMILAR - COCA COLA	50	R\$ 11,45
5361939	SUCO SABORES: CAJU, GOIABA, MANGA, PESSEGO E UVA NORMAL E LISUCO SABORES: CAJU, GOIABA, MANGA, PESSEGO E UVA NORMAL E LIGHT, EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 1000 ML, 100 NATURAL, INTEGRAL, CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMACOES NUTRICIONAIS, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. PADRAO MINIMO INDICATIVO DE QUALIDADE OU SIMILAR - DEL VALLE	50	R\$ 10,11

Exibir: 5

6-9 de 9 itens

Página: 2


[← Voltar](#)


Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

#### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



---

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

[> Acompanhar Contratação](#)

# Acompanhar Contratação

**Pregão Eletrônico N° 90003/2025 (SRP)** [\(Lei 14.133/2021\)](#)

UASG 985021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA - MG

Critério julgamento: **Menor Preço / Maior Desconto**    Modo disputa: **Aberto**

Contratação homologada

**18 REFRIGERANTE**

Exclusividade ME/EPP

Homologado

Qtde solicitada: 1065

Qtde aceita: 1065

Valor estimado (unitário) R\$ 10,0000

**Propostas**

Histórico de recursos

Os detalhes poderão ser visualizados por fornecedor. Clique para expandir e acesse dados como: proposta, anexo e chat.

**17.605.572/0001-05**

ME/EPP

Programa de integridade

Adjudicada

Valor ofertado (unitário) R\$ 9.8000

Valor negociado (unitário) -

FERNANDO DE SOUZA DIAMANTINO

MG

[Voltar](#)

# Aviso de Contratação Direta nº 1873/2025

Última atualização 10/03/2025

**Local:** Matrinchã/GO **Órgão:** MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL **Unidade compradora:** 1 - CAMARA MUNICIPAL

**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

**Modo de disputa:** Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 10/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Data de início de recebimento de propostas:** 14/02/2025 08:05 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 19/03/2025 08:05 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 24850364000129-1-000030/2025 **Fonte:** CENTI

## Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL.

## Informação complementar:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 6.548,48	R\$ 6.000,79

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
31	ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML	25	R\$ 2,96
32	ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500 ML	25	R\$ 3,36
33	MELÂNCIA	10	R\$ 9,29
34	SUCO EM PÓ 110G	24	R\$ 3,01
35	PÃO DE FORMA	6	R\$ 10,32

Exibir:  31-35 de 36 itens

Página:   

[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correte das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

#### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



---

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

[Home](#) > [Editais](#)

# Edital nº 20173PE0072024/2024

Última atualização 20/08/2024

**Local:** Luís Eduardo Magalhães/BA **Órgão:** BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA**Unidade compradora:** 20173 - COMPANHIA INDEPENDENTE DE ACOES NO CERRADO**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não**Data de divulgação no PNCP:** 19/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Portal Nacional de Contratações Públicas

[Entrar](#)**Data fim de recebimento de propostas:** 19/07/2027 08:45 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 13937149000143-1-002078/2024 **Fonte:** BAHIA SECRETARIA DA ADMINISTRACAO**Objeto:**

Aquisição de bens comuns

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 5.851,10

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 5.721,20

[Itens](#)[Arquivos](#)[Contratos/Empenhos](#)[Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
1297864	CEBOLA, de primeira, branca	50	R\$ 4,00
1297872	CENOURA, de primeira	60	R\$ 3,00
1297899	MACA, de primeira, in natura, vermelha	60	R\$ 7,50
1786210	AGUA, mineral, sem gas, copo 200 ml.	3000	R\$ 0,9233

Exibir:

5

11-14 de 14 itens

Página:

3

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

#### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



---

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

[Home](#) > [Editais](#)

# Aviso de Contratação Direta nº 1/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 21/02/2025

**Local:** Belo Horizonte/MG **Órgão:** POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS**Unidade compradora:** 1250021 - AJ-GERAL/EMPM**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta**Modo de disputa:** Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não**Data de divulgação no PNCP:** 21/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 21/02/2025 14:33 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 27/02/2025 09:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 16695025000197-1-000027/2025 **Fonte:** Portal de Compras do Estado de Minas Gerais**Objeto:**

O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de materiais de consumo (pó de café, copos descartáveis de 50 e 200ml e copos de água mineral de 200ml)

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 6.266,75	R\$ 3.913,80

[Itens](#) [Arquivos](#) [Contratos/Empenhos](#) [Histórico](#)

  [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)

 [Entrar](#)

[Número](#) [Descrição](#) [Quantidade](#) [Valor unitário estimado](#)

1	CAFE - APRESENTACAO: TORRADO E MOIDO; IDENTIFICACAO (1): 100% DA ESPECIE ARABICA; IDENTIFICACAO (2): ORIGEM UNICA OU BLENDADOS; IDENTIFICACAO (3): PADR	80	R\$ 38,3766
2	COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,85 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRE	20	R\$ 11,7666
3	COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO COM ADITIVO BIODEGRADANTE; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N	20	R\$ 4,31
4	AGUA MINERAL NATURAL - COMPOSICAO: SEM GAS; APRESENTACAO: COPO 200 ML; CARACTERISTICAS GERAIS: EMBALAGEM DESCARTAVEL;	1440	R\$ 1,9966

Exibir: 5

1-4 de 4 itens

Página: 1


[← Voltar](#)


Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

#### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



## Cotação de Preços

 **De** DEPARTAMENTO DE COMPRAS - MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS <compras@rodeio bonito.rs.gov.br>  
**Para** <laviniasiprand2@gmail.com>  
**Data** 2025-02-19 10:23

 PESQUISA DE PREÇOS 2025.doc (~46 KB)

Bom dia,

Em anexo envio Coleta de Preços de lanches para fazer cotação para Licitação.

Aguardo retorno com maior brevidade possível!

--

Atenciosamente,  
Valéria Gollo Rodrigues

Departamento de Compras

Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito - RS  
55 3798 1155 | 55 996357052

## PESQUISA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para contratação de empresa para fornecimento de lanches para serem servidos nas reuniões e treinamentos das diversas secretarias da Administração Municipal e para os pacientes transportados para tratamentos de saúde em outros municípios, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Unid.	Descrição do produto	Valor unit.	Valor Total R\$
01	5.000	UN	Salgadinhos variados tamanho padrão (pastel frito de frango ou carne, pastel assado de nata de frango ou carne, pastel doce de chocolate e figo com ricota, risoles de frango, coxinha de frango, bolinha de queijo)	2,00	10.000,00
02	3.000	UN	Docinhos diversos tamanho padrão (brigadeiro, branquinho, beijinho, beijinho c/ coco queimado, amendoim, churros, casadinho)	2,00	6.000,00
03	6.000	UN	Sanduíche natural simples (2 fatias de pão, margarina, queijo, presunto, alface, tomate ou pepino).	8,00	48.000,00
04	4.000	UN	Sanduíche natural triplo (3 fatias de pão, margarina, queijo, presunto, alface, tomate ou pepino)	10,00	40.000,00
05	200	KG	Pizza batida, cobertura de frango ou carne	40,00	8.000,00
06	200	KG	Cuca sovada recheada (sabores doces de leite e goiabada)	17,00	3.400,00
07	200	KG	Cueca virada doce (macia)	35,00	7.000,00
08	200	KG	Cueca virada (salgada)	35,00	7.000,00
09	200	KG	Bolos diversos (bolo nega maluca, bolo branco, bolo integral, bolo de milho, bolo de coco, bolo de cenoura)	40,00	8.000,00
10	1.000	UN	Bolacha salgada tipo "clube social" original, embalagem com 12 pacotinhos de 24g cada		
11	2.000	UN	Salada de frutas c/ 200ml embalagem com tampa e colher descartável (mamão, manga, maçã, banana, melão, abacaxi, laranja, kiwi)		
12	500	UN	Suco natural II, sabores diversos (laranja, uva, morango, maracujá)		
13	300	UN	Refrigerante pet coca cola 2l	14,00	4.200,00
14	300	UN	Refrigerante 2lts (sabor: uva, laranja, limão e guaraná)	14,00	4.200,00
15	3.500	UN	Água mineral s/ gás (500ml)	3,00	10.500,00
16	3.500	UN	Água mineral c/ gás (500ml)	3,00	10.500,00
17	3.500	UN	Água mineral sem gás copo 200 ml		

Valor Total dos produtos: ..... **166.800,00** .....

### Das condições gerais:

1. Prazo para a apresentação da proposta: 02 (dois) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: 15 dias.

3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

4. Validade da proposta: 60 dias

Empresa: (Razão Social) Podoria Saprondi

Endereço: Rua Julio de castillo

Cidade: Redeio Bonito Fone: 997051335

CNPJ: 10.889.375/0001-08 E-mail: \_\_\_\_\_

Nome do Responsável pela assinatura:  claudio G. Saprondi

Local, RS, 26 de 02 de 2025..



Claudio G. Saprondi  
CNPJ 10.889.375/0001-08

**Carimbo e Assinatura do Proponente .**

## Cotação de Preços



**De** DEPARTAMENTO DE COMPRAS - MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS <compras@rodeio bonito.rs.gov.br>

**Para** <supercazarotto@hotmail.com>

**Data** 2025-02-19 10:17

 PESQUISA DE PREÇOS 2025.doc (~46 KB)

Bom dia,

Em anexo envio Coleta de Preços de lanches para fazer cotação para Licitação.

Aguardo retorno com maior brevidade possível!

--

Atenciosamente,  
Valéria Gollo Rodrigues

Departamento de Compras

Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito - RS  
55 3798 1155 | 55 996357052

## PESQUISA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para contratação de empresa para fornecimento de lanches para serem servidos nas reuniões e treinamentos das diversas secretarias da Administração Municipal e para os pacientes transportados para tratamentos de saúde em outros municípios, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Unid.	Descrição do produto	Valor unit.	Valor Total R\$
01	5.000	UN	Salgadinhos variados tamanho padrão (pastel frito de frango ou carne, pastel assado de nata de frango ou carne, pastel doce de chocolate e figo com ricota, risoles de frango, coxinha de frango, bolinha de queijo)	2,50	12.500,00
02	3.000	UN	Docinhos diversos tamanho padrão (brigadeiro, branquinho, beijinho, beijinho c/ coco queimado, amendoim, churros, casadinho)	3,00	9.000,00
03	6.000	UN	Sanduiche natural simples (2 fatias de pão, margarina, queijo, presunto, alface, tomate ou pepino).	8,50	51.000,00
04	4.000	UN	Sanduiche natural triplo (3 fatias de pão, margarina, queijo, presunto, alface, tomate ou pepino)	10,00	40.000,00
05	200	KG	Pizza batida, cobertura de frango ou carne	49,90	9.980,00
06	200	KG	Cuca sovada recheada (sabores doces de leite e goiabada)	25,90	5.180,00
07	200	KG	Cuca virada doce (macia)	45,90	9.180,00
08	200	KG	Cuca virada (salgada)	39,00	7.800,00
09	200	KG	Bolos diversos (bolo nega maluca, bolo branco, bolo integral, bolo de milho, bolo de coco, bolo de cenoura)	37,50	7.500,00
10	1.000	UN	Bolacha salgada tipo "clube social" original, embalagem com 12 pacotinhos de 24g cada	14,50	14.500,00
11	2.000	UN	Salada de frutas c/ 200ml embalagem com tampa e colher descartável (mamão, manga, maçã, banana, melão, abacaxi, laranja, kiwi)	7,50	15.000,00
12	500	UN	Suco natural 1l, sabores diversos (laranja, uva, morango, maracujá)	10,90	5.450,00
13	300	UN	Refrigerante pet coca cola 2l	11,50	3.450,00
14	300	UN	Refrigerante 2lts (sabor: uva, laranja, limão e guaraná)	10,90	3.270,00
15	3.500	UN	Água mineral s/ gás (500ml)	2,50	8.750,00
16	3.500	UN	Água mineral c/ gás (500ml)	2,50	8.750,00
17	3.500	UN	Água mineral sem gás copo 200 ml	1,50	5.250,00

Valor Total dos produtos: ..... 216.560,00

### Das condições gerais:

1. Prazo para a apresentação da proposta: 02 (dois) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: 15 dias.
3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

4. Validade da proposta: 60 dias

Empresa: (Razão Social) Marangon Padaria e Serviços Ltda

Endereço: Rua Luis Passamai, nº 07

Cidade: Redeio Bonito Fone: (55) 3793-1256

CNPJ: 11.065.870/0001-65 E-mail: supercazarotto@hotmail.com

Nome do Responsável pela assinatura: Andréia Cazarotto Marangon

Local, RS, .....de ..... de 2025..

  
Carimbo e Assinatura do Proponente .

**CAZAROTTO E MARANGON LTDA.**  
CNPJ 11.065.870/0001-65  
Inscr. Est.: 217/0011824  
Av. do Comércio, 366 - Sala B  
Redeio Bonito/RS

## Cotação de Preços



**De** DEPARTAMENTO DE COMPRAS - MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS <compras@rodeibonito.rs.gov.br>

**Para** <zette97348096@gmail.com>

**Data** 2025-02-19 10:37

 PESQUISA DE PREÇOS 2025.doc (~46 KB)

Bom dia,

Em anexo envio Coleta de Preços de lanches para fazer cotação para Licitação.

Aguardo retorno com maior brevidade possível!

--

Atenciosamente,  
Valéria Gollo Rodrigues

Departamento de Compras

Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito - RS  
55 3798 1155 | 55 996357052

## PESQUISA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para contratação de empresa para fornecimento de lanches para serem servidos nas reuniões e treinamentos das diversas secretarias da Administração Municipal e para os pacientes transportados para tratamentos de saúde em outros municípios, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Unid.	Descrição do produto	Valor unit.	Valor Total R\$
01	5.000	UN	Salgadinhos variados tamanho padrão (pastel frito de frango ou carne, pastel assado de nata de frango ou carne, pastel doce de chocolate e figo com ricota, risoles de frango, coxinha de frango, bolinha de queijo)	1,50	7.500,00
02	3.000	UN	Docinhos diversos tamanho padrão (brigadeiro, branquinho, beijinho, beijinho c/ coco queimado, amendoim, churros, casadinho)	1,50	4.500,00
03	6.000	UN	Sanduíche natural simples (2 fatias de pão, margarina, queijo, presunto, alface, tomate ou pepino).	8,00	4.800,00
04	4.000	UN	Sanduíche natural triplo (3 fatias de pão, margarina, queijo, presunto, alface, tomate ou pepino)	12,00	4.800,00
05	200	KG	Pizza batida, cobertura de frango ou carne	40,00	8.000,00
06	200	KG	Cuca sovada recheada (sabores doces de leite e goiabada)	15,00	3.000,00
07	200	KG	Cueca virada doce (macia)	38,00	7.600,00
08	200	KG	Cueca virada (salgada)	45,00	9.000,00
09	200	KG	Bolos diversos (bolo nega maluca, bolo branco, bolo integral, bolo de milho, bolo de coco, bolo de cenoura)	42,00	8.400,00
10	1.000	UN	Bolacha salgada tipo "club social" original, embalagem com 12 pacotinhos de 24g cada		
11	2.000	UN	Salada de frutas c/ 200ml embalagem com tampa e colher descartável (mamão, manga, maçã, banana, melão, abacaxi, laranja, kiwi)		
12	500	UN	Suco natural 1l, sabores diversos (laranja, uva, morango, maracujá)		
13	300	UN	Refrigerante pet coca cola 2l		
14	300	UN	Refrigerante 2lts (sabor: uva, laranja, limão e guaraná)		
15	3.500	UN	Água mineral s/ gás (500ml)		
16	3.500	UN	Água mineral c/ gás (500ml)		
17	3.500	UN	Água mineral sem gás copo 200 ml		

Valor Total dos produtos: 57.600,00

### Das condições gerais:

1. Prazo para a apresentação da proposta: 02 (dois) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: 15 dias.

3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

4. Validade da proposta: 60 dias

Empresa: (Razão Social) More Saber Padaria e confeitaria Ltda

Endereço: Angelo Quadri - 202

Cidade: Rod. W. Goulart Fone: (53) 997348096

CNPJ: 243736450001-38 E-mail: \_\_\_\_\_

Nome do Responsável pela assinatura: Elizete A. G. Orliczek

Local, RS, .....de ..... de 2025..

24.373.645/0001-38

ELIZETE APARECIDA  
GONCHOROSKI ORLICZEK

Rua Osório Martins, 90 - Centro

CNP 98.369.066 - RODEIO BONITO - RS

Elizete A. G. Orliczek  
Carimbo e Assinatura do Proponente.

# Edital nº 05/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 14/05/2024

**Local:** Tejuapá/SP **Órgão:** MUNICIPIO DE TEJUPA **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não**Data de divulgação no PNCP:** 24/04/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 24/04/2024 16:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 10/05/2024 09:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 46223756000109-1-000011/2024 **Fonte:** BLL Compras**Objeto:**

Contratação de empresa para aquisições de reforço alimentar "8.000 Kit lanche" para atender aos pacientes que vão passar por consultas/exames médicos e seus acompanhantes durante as viagens, encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 118.666,40

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 100.000,00

[Itens](#)[Arquivos](#)[Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
1	KIT LANCHE CONTENDO 01 PAO DE LEITE APROIMADAMENTE 70 G UMA FATIA DE MUSSARELA APROXIMADAMENTE 25 G UMA FATIA DE PRESUNTO APROXIMADAMENTE 25 G UMA BOLACHA SALGADA EMBALADA INDIVIDUALMENTE SIMILAR A CLUBE SOCIAL COM 27G UM SUCO DE FRUTA SABOR LARA	8000	R\$ 14,8333

Exibir: 

1-1 de 1 itens

Página: [< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

#### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



---

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

# Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL 60/2024

Última atualização 10/02/2025

**Local:** Brejetuba/ES **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA - ES.

**Unidade compradora:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA

**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, I

**Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 10/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 02602844000138-1-000059/2024 **Fonte:** Betha Sistemas

## Objeto:

AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 14.862,60

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 14.862,60

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
26	MAÇA PEQUENA	80	R\$ 2,49
27	BOLINHO 40G	80	R\$ 3,15
28	BOLACHA TIPO CLUB SOCIAL 288G	30	R\$ 13,99
29	DESINFETANTE 1L	60	R\$ 14,99
30	PANO DE CHAO	10	R\$ 12,99

Exibir:

26-30 de 50 itens

Página:



[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

#### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



---

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.